Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque omnibus in utroque Foro ...

Pars I. De judiciis & judicialibus. Hoc est de Sententia & re judicata, Executione, Attentatis, Judice, Notario, Advocatis, Procuratoribus, Expensis, & aliis ad materiam judiciorum. Pars II. Relatio Romanæ Curix forensis, ejusque Tribunalium, & Congregationum

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Index Rerum Notabilium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74090](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74090)

INDEX RERUM NOTABILIUM.

Quæ continentur sub hoc titulo de Iudiciis.

A

A B B A S.

Limenta, & sumptus litis subministrare debet monacho ubi iste contendat de statu monastico, d. 14. n. 2. Sicuti à Monasterio debentur ipsi Abbatis seu Abbatissæ litiganti super Prælatura, ibid.

Citatio ipsius non sufficit in causa alicuius monasterii vel conventus, disc. 9. n. 38.

ABRASIO, *vid.* APOSTILLÆ.

ABSENTIA.

Judicis vel Procuratoris justam excusationem præbet à lapsu fatalium, disc. 37. num. 31.

ABSOLUTIO

Conditionalis ab expensis, quatenus victus sententia acquiescat, an valeat disc. 39. num. 9.

ABSOLUTORIA

Debitoris conventi, an resultare dicatur ex eo quod Judex pronunciaverit, contra eum vel scripturam non mereri executionem, disc. 36. sub n. 47. Executionem secum trahit ipso jure, disc. 40. num. 3. disc. 38. n. 15.

Facilius conceditur debitori ratione propinæ, quam concedatur creditori mandatum executivum, disc. 39. sub n. 32.

Et tamen Judices abstinere deberent ab absolutiõis ob vulnerationem viæ executivæ, disc. 42. num. 26.

ACCEPTATIO

Laudi facta à partibus, ubi esset nullum, an illud validet, disc. 11. n. 32.

An fieri possit in parte tantum, num. 25. ibid.

Librorum in parte an fieri possit, disc. 30. num. 23.

ACCESSUS.

Judicis super faciem loci quomodo fiat, & in quibus materiis practicetur, disc. 24. ex num. 2.

Necessaria est citatio Partium ad videndum examinari testes informatos, n. 2. in fine ibid.

Quas expensas importare solet, sub num. 3. ibid.

Dicitur legalis qualis sit pro salario Judicis in hoc accessu, disc. 24. n. 4.

De stylo Congregationis Baronum super æstimatione Castrorû absq; alio accessu, disc. 24. n. 6.

A C T A

Contra pupillum, vel minorem indefensum sunt nulla, disc. 6. num. 15.

Id quod non est in actis, non dicitur esse in mundo, disc. 22. num. 4.

An autem, & quando sufficiant informationes extrajudiciales, num. 6. ibidem.

vid. Extrajudicialiter.

Sententia quomodo ex eis sit justificanda, *vid.* Sētētia.

Transportata, *vid.* Appellatio quoad transportationem actorum.

A C T I O

Ad interesse contra procuratorem non appellan-tem, an detur disc. 37. num. 12. & 13.

Ad pœnam, vel ad quanti interest, competit contra colligantem deserentem Judicem compromissi voluntariis, disc. 11. num. 9.

Civilis intentata, an importet renunciationem actionis criminalis, & e contra, disc. 15. ex nu. 7.

Card. de Luca de judiciis & judicialibus.

De futuro, an & quando dari valeat, *vid.* Judiciis, & Præventio.

Declarari debet per actorem reo petente cum eas cumulare non possit, disc. 2. nu. 14. disc. 8. n. 7.

Fallit hodie de stylo, disc. 2. num. 16.

Electio unius ex pluribus actionibus, præjudicat aliis, disc. 15. num. 2.

Declarata pro ut num. 7. ibidem.

Fallit in executivis, in quibus datur cumulatio, & variatio, num. 3. ibid.

Et in vim clausularum salutarium datur etiam variatio in ordinariis, num. 4. ibid.

Quando tamen clausulæ operentur, nu. 5. ibid.

vid. Judicium, *vers.* Ordinarium.

Executiva, *vid.* Via executiva.

Negatoria sufficit alleganti libertatem, disc. 2. n. 22.

Personalis qualis sit, disc. 1. n. 17.

Non inducit vitium litigiosi, disc. 40. sub num. 20. & 22. *vid.* Litigiosi.

Realis qualis dicatur, disc. 1. sub num. 17.

ACTIONS

Cumulari possunt in libello, disc. 8. n. 6.

Reo tamen instante tenetur actor ad unam se restringere, num. 7. ibidem.

vid. Actio.

Interrogatoria obligant colligantem ad respondendum, disc. 23. num. 12.

Populares in quibus unus pro alio comparere potest etiam sine mandato, quomodo intelligatur, disc. 12. n. 6.

Et quod quilibet appellare possit pro victo, disc. 37. num. 11.

ACTOR AD LITEM.

vid. CURATOR

ACTOR.

Assistentia juris, an & quando ei sufficiat pro fundamentis suæ intentionis, *vid.* Assistentia.

Dicitur ille qui primus est in judicio, ac provocat alteram partem, disc. 2. n. 1. & 2. ubi declaratur.

An hæc regula procedat in remedio l. diffamari, num. 3. ibid.

vid. Remedium.

Electio nem habet coram quo Judice inter plures competentes convenire velit reum, disc. 2. n. 11.

Fallit in iudiciis appellationum, quorum electio est Rei appellantis, disc. 2. n. 13. disc. 3. n. 54.

Et Reus ad imparia judicari non debent, disc. 2. nu. 30.

Qua tamen adsint differentia inter actorem, & reum, num. 31. & 32. ibid.

Potest quis esse eodem tempore diversis respectibus, disc. 2. num. 33.

Fiscus eius partes gerere dicitur ubi agatur ex officio, seu per inquisitionem absque accusatore, disc. 1. sub num. 27.

Idemq; procedit in promotore Fiscali, ubi Episcopus judicet in causis Ecclesiæ, disc. 3. n. 59.

Forum rei sequi tenetur, disc. 2. num. 7.

Amplia in clerico laicum conveniente, num. 8. ibid.

Fallit in fisco num. 7. ibid.

Fallit in causis feudalibus de quibus disc. 2. n. 60.

Manutentionem petens, an dicatur actor, vel reus, disc. 2. n. 9.

V

Probandi

I N D E X

Probandi onus ei incumbit, ac reo sufficit vincere per non jus, disc. 2. n. 17.

Imo sufficit offuscare probationes actoris, num. 12. *ibid.* disc. 44. num. 52.

Quod etiam procedit in beneficialibus, disc. 2. n. 26.

Quid in officiis, aliisque juribus regalibus, disc. 2. num. 27.

Amplia auctori incumbere onus probandi, etiam quod in negativa consistat, disc. 2. nu. 28. ubi declaratur.

Declarata, ut ubi actor habet intentionem fundatam, reus tenetur probare suam exceptionem, in qua dicitur actor, disc. 2. num. 19.

Et habens pro se regulam transfert onus probandi in adversarium, disc. 2. n. 19. in fine.

Si vero exceptio sit clara, & replicatio turbida, tunc potiores partes sunt Rei, disc. 44. sub n. 52. Reo petente an declarare teneatur ad quam actionem se restringere velit, & an eas cumulare valeat, *vid.* Actio, & Actiones.

Vocatus ad iudicium, quatenus sua putaverit interesse, an dicatur talis, vel reus, disc. 2. num. 4.

Quid in actore laudato, seu defensore necessario, num. 5. *ibid.*

ACTORUM TRANSPORTATIO.

vid. Appellatio quoad transportationem actorum.

A C T U S.

Consequutivi alteri actui, qui appellationem precedat, non sunt attentati, nisi inhibito, inter unum, & alium accedat, disc. 18. num. 69.

Facultativi, an & quomodo prescribantur, *vid.* Prescriptio.

Et an & quomodo in eis intret manutentio, disc. 44. n. 105.

ADHÆSIO.

Appellationi interposita per alteram partem conceditur appellatio, disc. 37. num. 71.

An autem ista adhesio facienda sit infra tempus ad appellandum, *ibid.*

ADJUDICATIO.

Creditori facienda est in defectum oblatores, disc. 45. n. 62. & 83.

Decretum seu solum mandatum de adjudicando non sufficit sine actuali adjudicatione, n. 85. *ibi.*

Æstimatio precedere debet cum deductione aliquis quotæ, disc. 40. n. 83.

Quando autem, & in quibus bonis sit locus dictæ deductioni, n. 84. *ibid.*

Excessiva est nulla in totum, num. 86. *ibid.* In dubio presumitur valida, donec de contratio doceatur, disc. 40. n. 88.

Ubi nullitas, vel iniustitia sit clara, datur remedium manutentionis adversus eam, secus si sit turbida, *ibid.*

An autem data retractione veniat restitutio fructuum nec ne, disc. 40. n. 89. & 90.

Subhastatio, an perneccesse eam precedere debeat, disc. 40. n. 87.

ADMINISTRATOR.

Non potest dici debitor, neque creditor ante redditas rationes, disc. 33. num. 42. in fine.

ADMISSIO.

Ad causam ut sequatur doceri debet de interesse, disc. 17. n. 1.

De quo tamen taliter qualiter constare sufficit, n. 3. *ibid.*

Quodque imprudens consilium reputetur de super disputationes assumere, *ibid.*

An fieri debeat ex integro, vel potius in statu, & terminis, disc. 17. ex num. 4. ubi plures casus distinguuntur, *vid.* Tertius.

Articulorum de stylo A. C. aliorumque Tribunalium quomodo fiat, disc. 31. n. 2. & 33.

Et de provisionibus, per quas petenti non datur occasio quarela, seu appellandi, num. 3. *ibid.*

Jurium circumducit citationem ad sententiam, disc. 35. n. 22. *vid.* Circumductio.

ADVOCATUS

An sit testis idoneus, disc. 32. num. 41. *An* consequatur honoraria, si per transactionem, seu renunciationem lis terminaverit, disc. 39. n. 24.

In Curia Romana non recipiunt honoraria nisi à sponte dantibus, disc. 39. num. 24. in fine.

In S. Conf. Neap. non potest proponere nullitates irrelevantes, & quibus poenis aliàs subjaceat, disc. 38. sub num. 7. *vers.* Provisum.

Quare in Curia Romana munus hoc sit difficilius quàm alibi, disc. 35. n. 10.

AFFINES

Carnales, vel spirituales, an sint testes idonei, disc. 32. à num. 42.

AGGRAVATORIA

Datur ubi non sufficiat declaratoria, disc. 40. nu. 105.

Et ista minus proficiente implorari solet brachium sæculare, vel illud S. Inquisitionis, *ibid.*

ALEXANDRINA

Super offensione colligantium, vel defensorum expenditur, disc. 7. n. 25.

ALIENATIO

Bonorum Ecclesiæ, Communitatis, pupilli &c. an requirat subhastationem, disc. 40. num. 63.

Rei litigiosæ, vel in fraudem paratæ executionis est nulla, disc. 40. num. 20.

Quando autem facta dicatur in fraudem paratæ executionis, num. 25. *ibid.*

Non dicitur talis, ubi alienatio sit facta ex causa onerosa, *ibid.*

Quomodo de causa onerosa verè constet aliàs quàm per ipsorum contrahentium confessionem, disc. 40. n. 26.

Si verò esset ex causa lucrativa, tunc presumitur facta in fraudem, licet tam emptor, quàm alienans in bona fide versati fuissent, nu. 27. *ibid.*

Rei litigiosæ regulariter nulla valet; Primò ubi alienatio sequuta sit ex causa dotis, vel transactionis, disc. 40. num. 20.

An autem intelligendum sit in subsidium, vel indefinitè, sub n. 20. *ibidem vers.* Hinc proinde.

Secundò in datione insolutum, quæ facta sit creditori anteriori, vel potiori, *ibid.*

Tertio, ubi sequuta sit ex causa retractus legalis, vel conventionalis, *ibid.*

Quarto, ubi fieret perempta instantia, num. 32. *ibidem.*

Et quomò generaliter, ubi cesset ratio fraudis, & supplantationis, sub n. 20. *ibidem.*

Et ad materiã litigiosi distinguitur plures casus de quibus, disc. 40. num. 20. quorum.

Primus est, ubi agatur ad effectum pœnarum, quæ alienanti impositæ sunt, vel ad effectum irritationis actus inter ipsos contrahentes, & tunc quælibet justa causa excusat, *ibid. vers.* Primus.

Et necesse est quod actum fuerit actione verè reali ad ipsius rei dominium, *ibid.*

Et excusat causa transactionis vel dotis, etiam non verificato casu subsidii, *ibid.*

Alter

RERUM NOTABILIUM

Alter casus est, ubi agatur de præjudicio colligantis, qui sit creditor in sola actione personali, & quomodo isto casu sit procedendum, ibid. vers. Alter, & num. 21. cum seq.

Et quid ubi ageretur de alienatione mercium, aliorumque mobilium, quæ ratione commercii transeunt libera in emptorem, ibid.

Quodque isto casu concedendum esset sequens, etiam quod actum esset in ratione domini, & vindicationis, n. 23. ibid.

Tertius est ad effectum ordinis, & an, & quando possit agi recta via contra tertium emptorem, vel potius necessaria sit rescissoria, num. 30. ibid.

Ubi præsertim laicus colligens alienasset in clericum, vel aliam personam ecclesiasticam diversi fori, ibid.

ALIMENTA.

Appellationem, an & quando admittant, disc. 37. num. 51.

ALIMENTA, ET SUMPTUS LITIS.

Appellato pauperi debentur volenti prosequi appellationem, vid. Appellatus.

Colliganti pauperi sunt subministranda, disc. 14. per tot.

Requiritur tamen paupertas, & præsumptio boni juris, n. 12. ibid.

Paupertas quomodo probetur, nu. 13. ibid. vid. Paupertas.

Præsumptio boni juris resultat ex sententia favorabili, licet suspensa per appellationem, disc. 14. n. 14.

Et ex decisione favorabili licet adversus eam pendeat revisio, num. 15. ibidem.

Filio contendenti cum patre debentur, disc. 14. n. 4.

In iudicio particulari an debeantur, disc. 14. nu. 16.

Monasterium aut Abbatia subministrare debet monacho contendenti de statu monastico, disc. 14. n. 2.

Vel Abbatia seu Abbatissa litiganti super Prælatu, ibidem.

Non debentur per tutorem pupillo facto adulto, pendente reditione rationum, disc. 14. num. 21.

Pauper, pauperica non subministrat, disc. 14. n. 19.

Restitui an debeant, in casu succubentia, n. 20. ib.

Taxa eorum est iudici arbitraria ex circumstantiis, de quibus n. 7. ibid.

Debentur ad proportionem fructuum ipsius rei, quæ sit in lite, non autem si de re infructifera agatur, ibid.

De stylo dandi aliquam summam in causam declarandam, n. 11. ibid.

Uxori expulsæ à viro sub prætextu nullitatis matrimonii, vel ex alia causa debentur n. 3. & 18. ib.

Vel à patre viri, ubi non sit idoneus, n. 18. ib.

Quid ubi invito patre matrimonium contractum esset, ibid.

AMISSIO.

Scripturæ ubi sequuta sit, quomodo eius tenor probetur per testes, disc. 28. à n. 26.

Et de differentia amissionis ex causa excidii, vel incendiis ab alio privato accidenti, n. 27. ibid.

Ubi per alteram partem occupata esset, fundata esset intentio alterius partis in eo quod asserat in scriptura contineri, disc. 28. n. 28.

ANNUS.

In causis curialibus satis est pro termino fatalium, disc. 37. sub n. 25.

Et de ratione differentia inter istas, & causas exteras, in quibus fatalia durant ad biennium, ibid.

Card. de Luca de iudiciis & judicialibus.

In matrice sicut mensis, & dies, an necessariò requirantur, disc. 27. n. 18.

Mensis, annus, & dies apponi debent per extensum, non autem per breves abbacales numeros, vel ciferas, n. 25. ibid.

ANTERIORITAS

Vel potioritas, quæ competit pro credito, an competat etiam pro expensis, quas facere oportuit, disc. 39. n. 21. remiss.

ANTIDATA.

Et collusio est facilis in dissipatoribus, disc. 29. n. 4. vid. Scriptura.

APERITIO.

Oris, an & quando concedenda sit adversus clausulas præjudiciales, disc. 20. ex n. 11.

Et quare super dicta aperitione oris cognoscatur de meritis, disc. 20. nu. 14. vid. Clausulæ vers. præjudiciales.

APOSTILLÆ

Superadditio, & alia huiusmodi, an & quando importare dicantur suspicionem falsitatis, disc. 26. ex n. 15.

Et quare ex his oriri dicatur vitium extrinsecum, vel intrinsecum, num. 16. ibid.

Ubi sunt factæ, & approbatæ ab eodem notario, habentur, ac si essent in corpore scripturæ, n. 16. ibid.

An autem in singulis requiratur subscriptio notarii, n. 17. ibid.

APOSTOLI.

Intra 30. dies peti debent per appellantem, alias censetur appellationi renunciassè, disc. 37. n. 24.

Nisi prius curaverit causam committi, vel quod diligentias ex eius parte adhibuerit pro commissione, ibid.

Et quare ex hoc capite raræ quæstiones audiantur, ibid.

APPALTIUM.

Capitula pro lege haberi solent, disc. 30. n. 11. in fine.

APPELLABILIS.

Causa, an reddatur ex eo quod Iudex admiserit appellationem, disc. 37. n. 67.

Sententia in parte est appellabilis in totum, disc. 36. n. 21.

APPELLANS

Habet annum, & ex causa biennium ad prosequendam appellationem, disc. 37. n. 23.

Elapso tamen anno, præfigitur terminus ad transportandum acta, & prosequendam appellationem, sub n. 23. & 25. ibid.

Declara, ut biennium procedat in causis exteris, non autem in curialibus, in quibus unus annus sufficeret sub n. 25. ibid.

Et de ratione differentia, ibid.

Atque elapsis sex mensibus deberet præfigi terminus, ibid.

Intra terminum juris redire debet pro Apostolis, alias videtur appellationi renunciassè de quo, vid. Apostoli.

Intra quod tempus sit obligatus prosequi causam appellationis interpositæ, disc. 37. n. 73.

Retinet eandem rei personam quam in prima instantia gerebat, disc. 3. n. 54.

APPELLATIO IN GENERE.

Causæ infra summam scut. 50. non veniunt per appellationem ad Curiam, disc. 37. sub. n. 8.

Corâ quo sit faciendâ, vel fieri valeat, disc. 37. n. 10.

Extrajudicialis, vel facta in diversis actis non attenditur, ibid.

- Quando autem attendatur facta coram honestis viris, live apud acta diversi iudicis, ibid.*
- Non est necesse, ut interponatur per acta Iudicis, à quo, sed sufficit illam interponere corà Iudice appellationis, ibi. vid. Infra vers. In Curia.*
- In causis Rotalibus, & Prælatiis respectu appellationum, proceditur per commissionem, & de praxi Signaturæ Justitiæ, disc. 37. sub n. 7.**
- In Curia inhibitiō A. C. vel alterius Iudicis appellationis deferuit loco appellationis disc. 37. sub n. 10.**
- Idemque ubi porrigitur commissio signanda per Præfectum Signaturæ Justitiæ, ibid.*
- In Regno tres conformes Iudicum, seu Curiarum illorum Baronum habentur pro una ad effectum appellandi ad Regia Tribunalia, disc. 37. nu. 67.**
- Judice appellationis admittente appellationem, an causa fiat appellabilis, disc. 37. n. 67.**
- Licita est in omni causa non limitata, disc. 37. n. 2.**
- Declarat prout n. 3. & seq. ibid.*
- Et in omnibus causis etiam executivis datur, ratione nullitatis, vel injustitiæ, disc. 37. n. 66.*
- Omissio medio est prohibita præterquam ad Papam, disc. 3. n. 54.**
- Per quas personas interponi possit, disc. 37. nu. 11.**
- Et quamam dicantur causæ populares pro quibus quilibet appellare potest, ibid.*
- Non requiritur mandatum speciale ad istum effectum, sed sufficit generale, quod pro causæ defensione datum est, nu. 2. ibid.*
- An adversus procuratorem non appellentem concedatur actio ad interesse, n. 12. ibid.*
- Quod negligentia procuratoris in isto casu præjudicet principali, n. 13. ibid.*
- Est tamen iusta causa obtinendi restitutionem in integrum, ibid.*
- Quomodo, interponatur, & an interponi debeat in scriptis, disc. 37. n. 14. ubi de praxi Curia Romanæ circa schedulas appellationum.**
- Regulatur à locorum stylis, disc. 44. nu. 60.**
- Suspendit sententiam, ac si lata non esset, disc. 37. n. 46. disc. 36. n. 45. in fine.**
- Quæ tamen effectus resultent victori proficui, disc. 36. n. 45. in fine.*
- APPELLATIO DEVOLUTIVA, VEL suspensiva, an & quando admittatur.**
- Alimenta; an & quando suspensivam admittant, disc. 37. n. 51.**
- Articulorū ab admissione vel respectivè denegatione, quomodo signatura rescribere soleat, disc. 31. n. 5.**
- Et de provisionibus A. C. aliorumque Tribunalium, ut petenti non detur occasio quarelar, seu appellandis, num. 3. ibid.*
- Attentata purgari demandantes sententiæ, vel decretæ, an suspensivam admittant, disc. 18. n. 8. & 58. & 59.*
- Celeritas ubi desideratur, non admittitur, disc. 37. n. 49.**
- Devolutiva in quibus causis rejiciatur, disc. 37. n. 8.**
- Rejicitur à sententiis Principis, vel alterius supremi Magistratus, ibid.*
- Et à sententiis S. Cōgregationis Cardinalium, aliarumque Congregationum, de quibus, ibid.*
- Dotis causam suspensivam rejiciat, disc. 37. n. 50.**
- Electio ad Prælaturas, vel ad alia munera, an suspensivam admittat, disc. 37. n. 53. remiss.**
- Quid ubi agatur de Dignitatibus Religionis Hierosolymitanæ, disc. 43. n. 22.*
- Et quid in concursibus ad parochiales ab irrationabili iudicio Episc. disc. 37. n. 53. & disc. 43. n. 21.*
- Expensarum excessiva taxatio suspensivam admittit, disc. 39. n. 1. & 4.**
- Non tamen datur ab omnia earum condemnatione, disc. 39. n. 8.*
- Interdicta possessoria adipiscendæ, reintegrandæ, & retinendæ, de jure civili non admittunt appellationem suspensivam, disc. 37. n. 55. Vid. Possessorium.**
- Et ista indistinctè servari, vel rejici deberet, disc. 44. n. 95.*
- Fallit de jure canonico, disc. 37. n. 56. disc. 44. n. 3.*
- Limita primo fallentiam non procedere in illo possessorio adipiscendæ, quod associationis dicitur, disc. 37. n. 57.*
- Secundo in possessorio summarissimo manutentionis, n. 56. & 58. ibid. disc. 44. n. 4.*
- Dummodo tamen utrumque remedium concedatur per decretum, secus si per sententiam definitivam, disc. 37. n. 56.*
- Et de ratione differentiar, disc. 37. sub. nu. 58. disc. 44. n. 96. & 97.*
- Tertio limita generaliter in illis locis, vel causis, in quibus habeat locum Egidiana, disc. 37. n. 30.*
- Declarat hanc tertiam limitationem non procedere, ubi adsit mixtura clericorum, n. 60. ibid. vers. sed quoniam, & disc. 44. sub n. 95. vers. Prout etiam.*
- Amplia declarationem etiam si inter laicos, & de bonis laicalibus quæstio sit, si tamen causa agatur in foro Ecclesiastico, ibidem.*
- Amplia licet agatur in foro laicali, & inter laicos de bonis temporalibus dux tamen sint de directo dominio Ecclesiæ, ibid.*
- Amplia licet ipse dominus directus non sit in causa, nullumque habeat interesse, ibid.*
- Legata, an & quando illam admittant, disc. 37. nu. 55.**
- Legitimæ causa, an sit executiva, eamque rejiciat, disc. 37. num. 51.**
- Liquidatio, an & quando illam admittat, disc. 33. n. 44. remiss. disc. 39. num. 2.**
- Literæ cambii, schedulæ bancariæ, & pagherò non admittunt appellationem suspensivam, disc. 37. n. 63.**
- Locatio, & conductio, an sit executiva, disc. 1. n. 16. disc. 37. num. 52.**
- Et an pensiones domorum admittant appellationem suspensivam, disc. 1. n. 16.*
- Quid de mandato de evacuando, disc. 37. n. 52.*
- Manutentionis iudicium vid. supra sub vers. Interdicta, & vid. Manutentio.**
- Ratione nullitatis, vel injustitiæ in omnibus causis etiam executivis intrat appellatio, disc. 37. num. 66.**
- Sententiæ, aliaque decreta provisionalia non admittunt appellationem, disc. 37. n. 6.**
- Quoties verè provisionalia sint, ibid.*
- Si Iudex, à quo admiserit appellationem, an causa fiat appellabilis, n. 67. ibid.**
- Suspensiva datur in iudicio ordinario, disc. 1. n. 14.**
- Admittitur in aliquibus causis summaris prout exemplificatur, num. 16. ibid.*
- An detur à decretis, quæ per Episcopum fiant in Visitatione, disc. 37. nu. 54. ibid.*
- An tolli possit per Constitutiones synodales, disc. 37. sub n. 61.*
- Votum alessoris, an illam admittat, disc. 4. num. 19. disc. 37. n. 74.**
- APPELLATIO AB INTERLOQUUTORIA.**
- Non datur, & interposita non retardat processum, disc. 37. n. 4. & 47.**

RERVM NOTABILIVM.

Fallit accedente inhibitione, & ubi decretum gravat, devolvitur tota causa principalis, num. 5. 47. *ibid.*

Moderatio autem dictæ inhibitionis coram quo sit petenda, disc. 37. n. 5.

Et de stylo Signaturæ super moderatione inhibitionis, ubi agatur de interloquutoris de partibus, disc. 36. sub nu. 19. & 20.

De superfloribus ad eundem finem obtineri solitis, num. 3. *ibid.* disc. 36. num. 17.

APPELLATIO quoad Interpositionem, eiusque prosecutionem, & circa desertionem, & fatalia.

Interponi debet infra decem dies, disc. 37. num. 15.

Quando autem incipiat currere dictus terminus, an scilicet à die latæ sententiæ, vel à die eius intimationis, n. 16. & seqq. *ibid.*

Et de casu in quo labatur ante sententiæ prolationem, n. 16. *ibid.*

Quid de contumace, quem terminum habeat ad appellandum, disc. 36. nu. 17. & 18.

Intra quem terminum prosequi debeat, disc. 37. ex num. 19.

De iure civili iste terminus est 40. dierum, nu. 19. *ibid.*

Quid in Tribunalibus Regni Neapolitani, nu. 19. & sub num. 20. *ibid.*

Et quid de stylo Curie Romanæ, ex num. 20. *ibid.*

An iste terminus possit abbreviari, num. 20 & seq. *ibid.*

Quid in causis beneficalibus, nu. 21. *ibid.*

Et quid in dicto Regno Neapolitano sub nu. 19. *ibid.*

De iure autem canonico terminus ad prosequendam appellationem est anni, & ex causa biennii extra Curiam, disc. 37. num. 23.

Elapso tamen anno præfigitur appellanti terminus competens ad transportandum acta, & prosequendam appellationem, sub nu. 23. & 25. *ibid.*

Quid ubi agatur de appellatione interposita à sententia lata in Curia, n. 24 & sub n. 25. *ibid.*
Non prosequuta intra fatalia remanet deserta, & transit in iudicatum perinde, ac si lata non esset, disc. 37. nu. 26.

An autem ista desertio, vel res iudicata, resultet ipso iure, vel requiratur sententia declaratoria, n. 27. *ibid.*

De praxi Curie Romanæ circa dictam declarationem, n. 28. *ibid.*

Quenam sint cause, vel impedimenta excusantia à lapsu fatalium, disc. 37. à n. 29.

Infirmitas, & ætas decrepita, an sit iusta causa n. 29. *ibid.*

Quid de paupertate, n. 30. *ibid.*

Mors, vel absentia procuratoris iustam excusationem præbet, disc. 37. num. 31.

Sive absentia, vel carentia Iudicis, *ibid.*

Aut tempus, sedes Papalis vacantis, & pestis, *ibid.*

Sive quod ex parte appellati, aliquod impedimentum sit præstitum, *ibid.*

Vel quod fuerint discussæ nullitates, *ibid.*

Et in dubio favore appellantis, & pro non desertione est respondendum, disc. 37. n. 32.

An autem dicta impedimenta causent, ut non currat tempus, & ipso iure sit subducendum, vel potius præbeant causam restitutionis in integrum, & quid hoc referat, n. 33. *ibid.*

Card. de Luca de iudiciis & judicialibus.

Distingue prout *ibid.* *vers.* Ista verò quæstio. Prosequi solet potius per appellatam, quam per appellantem, disc. 37. sub n. 28.

Et ubi appellatus esset pauper, & impotens faciendi hanc actorum transportationem, deberent ei subministrari expensæ absq; formali justificatione paupertatis *ibid.* *vers.* Et consequenter.

Et de differetia inter has expensas, & alia alimentata, & sumptus litis à colligante præstanda. *ibid.*
Redire debet appellans pro Apostolis, *vid. verbo* Apostoli.

Et tenetur infra alios decem dies post interpositam appellationem redimere seu procurare incapacitationem commissionis, alias appellatio habetur pro non interposita, disc. 37. sub n. 24. *vers.* magis autem.

Sufficit tamen constare quod aliqua diligentia ex parte appellantis fuerint adhibita, n. 24. in fine *ibid.*

Et ubi sequuta sit incapatio commissionis, fatalia pro actorum transportatione, & causæ prosecutione, quanto tempore durent, disc. 37. ex n. 25. ubi de differentia inter causas curiales, & externas.

Et intra quod tempus sit obligatus terminare appellationem interpositam, disc. 37. n. 73.

APPELLATIO QUOAD JUDICEM APPELLATIONIS.

Confirmare, vel infirmare debet id, quod fecit Iudex prioris instantiæ, disc. 37. n. 69.

Et an sententia lata contra sententiam, ista non revocata, sit nulla, num. 70. *ibid.*

Declarat id non procedere, ubi procederet tanquam in prima, quia nempe ad eum, devoluta sit causa per appellationem interpositam, ab interloquutorio gravante, n. 69. *ibid.*

Et confirmare potest in pluri, ita ut possit creditori decernere centum, licet in prima instantia obtinisset 50. sub num. 69. *ibid.* *vers.* ubi verò, & num. 71. *vid.* Ad hæc.

An autem unico contextu confirmare possit sententiam nullam, sed iustam, disc. 37. n. 72.

Devolvit sibi totam causam, ubi Iudex, à quo semel in aliquo incidenti gravaverit, disc. 37. n. 5. & 47.
Non potest valide procedere absque actorum transportatione, ut in Rubrica sequenti.

Quem modum tenere debeat in concedendis inhibitionibus, & recipiendis appellationibus, disc. 37. n. 7.

Servare debet eundem ordinem iudicarium, qui servatus est à Iudice primæ instantiæ, disc. 37. n. 68.

Declarat id procedere in causis ordinariis, & appellabilibus sibi commissis, secus ubi adsit clausula translativa *si quid exequendum seu, &c.* cum pro verificatione illius clausulæ sufficiat cognitio summaria, *ibid.*

APPELLATIO QUOAD Transportationem Actorum.

Actorum transportatio est necessaria, alias Iudex appellationis nulliter procedit, disc. 37. nu. 34.

De differentia, ubi agatur de actis pro justificatione sententiæ Iudicis, à quo ab ea iudicis ad quem, disc. 37. n. 42.

An autem omnia acta, tam relevantia quam irrelevantia sint transportanda, n. 35. *ibid.* ubi distinguitur inter causas profanas, & spirituales.

Integritas etiam in profanis requiritur, ubi ex adverso opponatur aliquis defectus negativus citationis seu, &c. disc. 37. num. 36.

Nisi ageretur de actu, qui de sui natura, in actis transportatis contineri debuisset, *ibid.*

I N D E X

- Ad quem effectum ista distinctio relevantium & irrelevantium prodesse solet, disc. 37. nu. 36. vers. Quare.*
- Attentata, vel similia incidentia exigunt solum, ut transportentur illa acta, ex quibus de illis pateat, disc. 37. n. 37.**
- Et quæ sint huiusmodi acta, ibid.*
- Quod etiam procedit in causis spiritualibus, & ecclesiasticis, ibidem vers. Idque.*
- Causæ diversæ acta non sunt transportanda disc. 37. num. 38.**
- Et quando causæ dicantur diversæ, vel earum identitas accedat, num. 39. ibid.*
- In odium impediens habentur pro transportatis, disc. 37. n. 41.**
- Quenam impedimenta excusent transportationem actorum, ex num. 41. ibidem.*
- Quid ubi impedimentum proveniat à casu, nu. 42. ibid.*
- Integritas in dubio præsumitur, disc. 37. nu. 45.**
- Ubi præsertim notarius iudicis, à quo de illa testetur, asserendo, quod illa est copia omnium singulorum, &c. ibid.*
- Non tamen præcisè, ac de forma, ista expressio necessaria est, ibid.*
- Judex ad quem ubi procedit tanquam in prima, an sit necessaria transportatio, disc. 37. num. 44. ubi distinguitur.**
- Jura verbaliter tantum producta non sunt transportanda, disc. 37. n. 40.**
- Non sunt transportanda illa acta, quæ sint penes Judicem appellationis, disc. 37. num. 43.**
- APPELLATUS.**
- Adhærere potest appellationi interpositæ per alteram partem, disc. 37. n. 71.**
- An autem ista adhæsiō faciendā sit infra tempus ad appellandum, ibid.*
- Prosequi solet appellationem, disc. 37. sub num. 28.**
- Et ubi esset pauper, & impotens ad faciendam transportationem, subministrari debent alimenta, & sumptus litis absque justificatione formali paupertatis, ibid. vers. Et consequenter.*
- Et de differentia inter has expensas, & alia alimenta à colligante præstanda, ibid.*
- APPELLATIONE.**
- Officialis, an veniat Notarius ad effectus de quibus disc. 5. n. 5. & 6.**
- APPRÆHENSUS.**
- In Curia, an in prima instantia remittat causam ad partes, disc. 3. n. 50. & 51.**
- Venientes ad limina non possunt apprehendi, disc. 3. n. 51.**
- APPROBATIO.**
- Examinatorum Vicarii Urbis probat idoneitatem provisi circa literaturam, disc. 43. sub num. 13. sub vers. Altera. vid. Attestatio.**
- ARBITER, ARBITRATOR.**
- Arbiter, quid differat ab arbitratore, disc. 11. num. 20. & 30.**
- Et quanam tela judiciaria, ab istis servari debeant, n. 20. ibid. disc. 1. n. 25.*
- Et ubi arbitri, & arbitratoris potestas data sit, quomodo in dubio processisse præsumatur disc. 11. n. 30. vid. Periti.*
- Religiosi, an possint esse arbitri, disc. 11. n. 21. & 23.**
- Et ad quem appelletur à laudo arbitri ecclesiastici num. 22. ibidem.*
- ARBITRIUM.**
- Quomodo sit regulandum in materia refectionis attentatorum ad finem litis disc. 18. ex nu. 16.**
- Regulatur à jure, eius tamen rigorem in aliquo temperat, disc. 18. sub num. 15.**
- ARCHIDIACONUS.**
- Quam jurisdictionem olim haberet, disc. 3. nu. 10.**
- Et quam Archipresbyter, ibid.*
- ARCHIVIUM.**
- Cassinense laudatur, disc. 28. sub n. 22.**
- Fides, an & quando illi sit præstanda, ex n. 22. ibid.**
- Solum non dat robur scripturæ informi, sed habere debet faciem, ac formam publicæ, & probantis, num. 23. ibi.*
- De fraudibus quæ fieri solent in Archiviis, n. 24. ibi.*
- ARTICULANS.**
- Non fatetur, licet articuli magnum adminiculum faciant contra articulantem, disc. 23. n. 9.**
- Ponens tamen fateri dicitur omnia contenta in positionibus, ut infra verbo Ponens.*
- ARTICULI.**
- Admitti quomodo soleant de stylo, A. C. aliorumque Tribunalium, disc. 31. n. 2.**
- Et de provisionibus per quas petenti non datur occasio quærelæ seu appellandi, num. 3. ibi.*
- Et quomodo Signatura rescribere solet pro recurrentibus ad eam, adversus denegationem, vel respectivè admissionem articulorum, disc. 31. n. 5.*
- Impertinentes, & rescandi, quando dicantur, disc. 31. n. 33.**
- De stylo Curia admitti solent cum clausula præservativa sine præjudicio impertinentium, ibi.*
- Libelli loco succedunt, disc. 8. n. 3.**
- Et an ordinariè processum fuisse sit præsumendum per eorum exhibitionem disc. 15. ex nu. 15.*
- Relevantes esse debent alias non conceditur remissoria, disc. 31. n. 20.**
- Declarat, ut sola possibilitas relevantiæ, sufficiat, ibid.*
- Quamvis ea ex uno tantum articulo resultaret, ibi.*
- Quodque malum consilium judicetur huiusmodi petitioni se opponere, & de ratione, ibi.*
- Alia vid. Examen, & Remissoria.*
- ASSECURATIO.**
- Judicii seu cautio de judicio fisci non est in usu in Curia Romana, disc. 13. num. 1.**
- Quid autem sit de jure communi, ibid. remiss. sub litera A.*
- Et an intelligatur de omnibus instantiis, vel de illa tantum, n. 24. ibi.*
- Mercium ubi facta sit, quomodo earum valor sit liquidandus, disc. 33. n. 59.**
- ASSESSOR.**
- Dux assessorum species distinguuntur, disc. 4. n. 6.**
- In Urbe & in Regno Neapolitano quisnam dicatur, n. 6. & 14. ibi.**
- Judicandi culpa, an sit Judicis, vel assessoris, disc. 4. n. 21.**
- Judici etiam perito datur, disc. 4. nu. 9. ubi dantur exempla, vid. Judex vers. Imperitus.**
- In patria propria, an quis esse valeat, disc. 4. nu. 8.**
- Intra quantum tempus teneatur expedire causam, disc. 4. n. 26.**
- Laicus esse potest in causis ecclesiasticis, vel spiritualibus, disc. 3. n. 28.**
- Necessarius quis dicatur, disc. 4. n. 6.**
- Et qui voluntarius, numer. 6. in fine ibid.*
- Necessa-*

RERUM NOTABILIVM.

Necessarius ubi semel est deputatus non potest
 Judex alium sibi assumere. d. 4. n. 25.
Aque alias sententia est nulla, ibidem.
 Partium citatio, an requiratur in eius deputatione,
 disc. 4. n. 12. & 13.
 Et quid de citatione ad informandum assessorum,
 disc. 4. n. 18.
 Citatio coram assessore ad videndum proferri
 votum, an sufficiat pro eius apparitione, & publicatione,
 disc. 4. sub. num. 19.
 Peritus electus per judicem ex officio, dicitur eius
 assessor, seu Consiliarius, disc. 33, sub n. 20. *vers.*
 Quemadmodum.
 Quid differat à perito arbitro, qui à partibus
 eligatur, disc. 33, num. 24. *vid.* Periti.
 Quot vocabulis explicari soleat, disc. 4. num. 4.
 Recusari potest absque causa, disc. 4. sub num.
 15.
 Quid ubi omnes Doctores loci recusarentur,
 ibid.
 Declara, ut necessarius, & fixus non possit recusari
 sine causa, secus ubi esset voluntarius, disc. 4. n. 7.
 Votum ipsius an admittat appellationem disc. 4.
 n. 19.
 An Judex illud teneatur sequi, disc. 4. num.
 10. & 11.

ASSISTENTIA JURIS

Actori sufficit pro fundamento suæ intentionis,
 disc. 2, num. 19. & seq.
 Declara prout in disc. 44. n. 99.
 Episcopo, vel Ordinario super eorum jurisdictione
 suffragatur, donec Prælati inferior exemptionem
 probet, num. 20. ibid.
 Idemque procedit favore parochorum in jure
 decimandi, num. 21. ibid.
 Sola non sufficit in possessorio, disc. 2, num. 23. &
 24.
 Fallit in Jurisdictionalibus, d. 2. n. 25. d. 44.
 n. 99.

ASSISTENTIA

In Regno Neapolitano, quando, & ad quem effectum
 concedatur, disc. 44. num. 36.

ASSOCIATIO

Appellationem suspensivam non admittit, disc. 37.
 n. 57.
 Et de ratione, disc. 44. n. 94.
 Declara dummodo concedatur per decretum,
 secus si post sententiam diffinitivam, disc. 37.
 num. 56.
 Contra declarationem, diſtamque distinctionem,
 disc. 44. n. 86.
 Citationem partis an requirat, disc. 44. num.
 55.
 Competit in vim facultatis capiendi possessionem
 propria auctoritate, disc. 44. num. 28.
 Et in vim clausulæ constituti, vel precarii, n.
 29. ibid.
 Contra tertium possessorem, an detur, disc. 44.
 n. 57.
 Domino directo competit pro solutione canonis,
 vel in casu devolutionis, disc. 44. n. 33.
 Declara prout sub n. 54. in fine.

ATTENTANS

An appellet disc. 18. n. 52. & 59.
 Audiri non potest in negotio principali, donec
 sequatur purgatio attentatorum, disc. 18. num.
 2.
 Non dicitur, qui continuat, disc. 18. n. 43.
 Intellige de continuatione, quæ fiat jure pri.

vato, secus si cum diverſi judicis auctoritate,
 sub num. 43. ibidem ubi declaratur,
 Fallit etiam, ubi inhibitio, seu lis fit super ipsa
 continuatione, disc. 18. nu. 44. ubi declaratur.

ATTENTATA

Appellationem an admittant sententiæ, vel decreta
 demandantia eorum purgationem, disc. 18. n.
 2. 58. & 59. & 61.
 Compensationem mutua, an & quando tollantur,
 disc. 18. n. 49.
 Dolosa, & inexcusabilia sunt ea quæ sequuntur in
 spreterum inhibitionis, disc. 18. num. 37.
 Amplia ut Judex ex officio eorum revocationem
 demandare valeat, num. 39. ibid.
 Ex quibus autem clausulis inhibitio non causet
 attentata, num. 41. ibid.
 Exceptio excommunicationis non impedit quo
 minus opponatur de attentatorum revocatione,
 disc. 18. n. 64.
 Boni iuris non admittitur, sub n. 45. ibid.
 Gesta post interpositam appellationem, vel pen
 dente termino ad eam interponendam, an &
 quando dicantur attentata, disc. 18, ex nu. 28. di.
 37. sub num. 18. ubi de sententia lata contra con
 tumacem, d. 18. n. 71.
 Dicuntur attentata etiam, ubi sententia esset de
 sui natura executiva, & non admitteret appella
 tionem, ubi tamen esset injusta, disc. 18. n.
 29.
 Essent tamen attentata juris, & non dolosa &
 excusabilia, ibid.
 Quod attentata sit executio facta intra ter
 minum appellationis, disc. 13. n. 5.
 An autem appellatio extrajudicialis causet at
 tentata, disc. 18. n. 63.
 Actus consequutivi alteri actui, qui appella
 tionem præcedat, non sunt attentati, nisi inhibitio
 inter unum, & alterum accedat, n. 69. ibid.
 Gesta lite pendente cujus naturæ dicantur, disc. 18.
 & n. 30.
 Causa ad effectum attentatorum, ut dicatur
 eadem, requiritur identitas personarum, rei, &
 actionis, disc. 18, n. 32.
 Ls coram Judice incompetente non causat
 attentata, n. 31. ibid.
 Non opponuntur per eum, qui jurisdictionem
 declinavit, d. 18. n. 67.
 In dubio respondendum est pro exclusionem at
 tentatorum, disc. 18. n. 51.
 Justificari quomodo debeant, disc. 18. n. 50.
 Probanda sunt concludenter, & non sufficiunt
 testes ad perpetuam rei memoriam, ibid.
 Manutentio datur loco purgationis, disc. 18. num.
 9.
 Papa an attentet, & quid in literarum Apostolica
 rum executione, disc. 18. n. 57.
 Præscriptas an & quando dicantur, nu. 47. & 48.
 ibid.
 Procurator, ubi ea fecerit, an afficiant principalem,
 disc. 18. sub n. 52. & 53.
 Purgari quomodo debeant, disc. 18. ex nu. 4.
 Restitui debent omnes fructus percepti, quos
 que attentans percipere potuisset loco damno
 rum, & interesse, num. 5. ibid.
 Et in beneficialibus veniunt etiam distributio
 nes quotidianæ, sub n. 5. ibidem,
 Et expensæ tam vivæ quam mortuæ de qui
 bus, num. 6. ibid.

I N D E X

Et purgatio debet esse integra pro parte, quæ sit liquida, disc. 18. n. 11.
Et pro parte illiquida admittitur depositum alicujus parvæ summæ cum obligatione solvendi totum id quod liquidatum fuerit, num. 12. ibid.
Sequitur purgatione passus attentata quare moras affectet in recuperatione fructuum, & expensarum, disc. n. 10.
Post conclusum in causa non potest amplius in ea instantia peti eorum revocatio, num. 62. ibid.
An sola verbalis renunciatio sufficiat, ut purgata dici valeant, disc. 18. n. 66.
Quando pendet à negotio principali, tunc de isto videri debet, n. 71. ibid.
Quenam moræ cadant in hac materia, disc. 18. num. 7.
Quibus ex causis excusari soleant, disc. 18. n. 52.
Rekursus ad Signaturam pendente, vel gesta post supercessionem sunt attentata, disc. 18. n. 54.
Rejectionem eorum ad finem litis, an & quando attentantes obtinere possint per recursum ad Signaturam Gratix, vel justitiæ, disc. 18. ex. num. 13.
Et de differentia utriusque Signaturæ num. 14. ibid.
Quomodo in hac materia referri soleat, ex num. 15. & 23. vid. Clausula.
Et ubi remissum fuerit arbitrio quomodo istud regulandum veniat, ex num. 16. ibid.
Ubi attentata sint juris tantum facilius rescribitur, secus autem ubi sint facti, disc. 18. num. 16.
Et præsertim ubi attentans sit pauper num. 16. in fine ibid.
Et ubi agatur de purgatione circa expensas & fructus, num. 21. ibid.
Vel ubi purgatio scandalum importaret, disc. 18. num. 20. ubi datur exemplum exhumationis Cadaveris.
Renunciante an dicatur passus attentata, si processit ad ulteriora in causa principali, disc. 18. num. 46.
Rescribi, an & quando soleat, ut videatur de bono jure etiam ad effectum attentatorum, disc. 18. num. 45.
Revocatio eorum petenda est coram eo Judice, cujus majestas læsa fuit, disc. 18. n. 65.
Spolio violento æquiparantur, & cum eisdem terminis regulantur, num. 68. ibid.
Successorem an afficiant, disc. 18. num. 55.
Suspendunt causam principalem, disc. 18. num. 2. disc. 15. num. 2.
Tertius an det de attentatis, vel ista illum afficiant, disc. 18. num. 56.
Ultima attenduntur, ac revocari debent, num. 49. ibid.

ATTESTATIO

Curialium, & Notariorum probat stylum respicientem ordinaria, disc. 35. n. 72.
Respicens autem decisoria indiget formali justificatione, ibid.
Ordinariū super vita, & moribus, ac idoneitate circa literaturam quod profuit proviso Apostolico, disc. 43. sub. n. 13. vers. Altera.
Et quid ubi attestatio sit tantum super vita, & moribus, non autem super idoneitate, ibidem.

Idoneitas circa literaturam certificatur per approbationem examinatorum Vicarii Urbis, ibid.
Nisi apud Datarium utraque qualitas notoria esset, ibid. Vid. Fides.

AUCTOR LAUDATUS

Astor an reus dicatur ubi vocetur ad iudicium disc. 2. n. 5.
Citandus non est ad validitatem iudicii, cum sufficiat emptorem citasse, d. 9. n. 34.
Declarata, ut licet sententia contra emptorem sit valida, non tamen est illi præjudicialis, disc. 38. n. 27.
Non declinat forum, disc. 2. sub. num. 5. disc. 3. num. 62.
Neque suum privilegium possessori, & reo immediato communicat, disc. 2. sub. n. 5.
Quid in fisco, disc. 2. n. 6. disc. 3. n. 62.

AUDIENTIA

Denegatur recurrentibus ad Magistratus sæculares donec recursum purgatio præcedat cum modo, de quo disc. 19. sub. n. 3. & 4.

AUDITOR CAMERÆ

Est Judex Ordinarius Romanæ Curix, seu Pape uti Pape, disc. 3. n. 13.
Etiam extra districtum, cum habeat universalem jurisdictionem, num. 14. ibid.
Extra Curiam non potest procedere in causis primæ instantiæ, disc. 3. n. 34.
Fallit si procederet de consensu partium, ibid.
Ordinariū tamen locorum possunt petere remissionem non obstante dicto consensu, num. 35 & 36. ibid.
Inter mercatores executivè procedit, secus si unus tantum esset mercator, disc. 37. num. 64. disc. 42. n. 15.
Et in aliis casibus de quibus n. 16. ibid.
Literarum Apostolicarum est generalis executor, disc. 3. sub. n. 9. 1.
Non est Judex in beneficialibus, discursu 3. num. 91.
Quid in matrimonialibus, num. 92. ibid.
Obligationis Cameralis est privativè exequutor, disc. 42. n. 14.
Quomodo gerere se debeat in recipiendis appellationibus, & inhibendo, d. 37. n. 7. vers. in Curia.
Rescribi eidem aliquando solet, ut procedat de voto, vel cum voto Locum tenentium disc. 4. sub. n. 9.

AUDITORES ROTÆ

Dicuntur deligati, licet ipsa Rota sit Judex Ordinarius Romanæ Curix, disc. 3. n. 13. & 14. disc. 8. sub. n. 11.
Quando ratione conjunctionis sanguinis abstinere debeant, disc. 3. sub. n. 67.

AUCTORITATUM

Et allegationum cumulus quare hodie fieri non deberet, disc. 35. n. 79.
Et an illis potius, vel rationibus deferri debeat, num. 78. ibidem, vid. Doctrinæ.

AVOCATIO

Non datur in causis Rotabilibus, discursu 8. num. 23.
Vid. Commissiones vers. Avocatoria.

AUTH.

Hoc nisi &c. quando locum habeat, disc. 48. num. 54.

RERUM NOTABILIVM.

B.

BARONES

ET feudatarii quam speciem jurisdictionis habere dicantur, disc. 3. n. 6.

Duo Domini eiusdem loci adesse solent, quorum unus privative habeat cognitionem causarum civilium, alter vero criminalium, disc. 1. num. 4.

BENEFICIA

Vacantia in mensibus reservatis Sede vacante, an constare debeat, quod sint collata per Ordinarium aliis quam per scripturam privatam, disc. 29. num. 18.

BENEFICIATUS

Citari quando valeat in loco beneficii, disc. 9. num. 18.

BILANCIA

Seu quinterna, vel scartafaccia nundinarum, an probent, disc. 30. n. 25.

BONA

Æstimari quomodo debeant Cassra, & bona jurisdictionalia, disc. 33. num. 35.

Consumpta, vel non extantia, an per peritos æstimari valeant, disc. 33. n. 36. ubi de mobilibus.

Ex quibus circumstantiis in uno loco unum, & in alio diversum valorem, seu pretium habeant, disc. 33. nu. 49. & 50.

Quodque in eadem Civitate, vel eodem territorio habeatur differentia valoris inter unam speciem bonorum, & alteram, sub n. 49. & 50. ibid.

Et ex quibus valor diversificetur, num. 50. ibid.

Stabilia quomodo æstimantur, eorumque pretium liquetur, disc. 33. ex n. 46.

Quid de bonis mobilibus, ut gemmis, & picturis, num. 46. ibid.

Privata, & indifferentia æstimantur ad rationem quinque pro centenario, disc. 33. num. 47.

Feudalia vero, aut jurisdictionalia ad rationem duorum cum dimidio, n. 48. ib.

Declara prædicta prout n. 49. & 50. ibid.

Valent quantum importent eorum fructus spatio annorum 20. disc. 33. n. 47.

Declaratur num. 49 & 50. ibid.

BONA FIDES

De iure civilis an & quando requiratur ad præscriptionem, disc. 21. n. 13. ibid.

De iure canonico nunquam datur sine ea, n. 14. ibid.

Atque etiam sufficit fides media, qua non sit bona, neque mala, num. 67. ibid.

Vid. Præscriptio.

BRACHIUM

Ecclesiastici necessarium est, ut exequi possint bona litigiosa alienata in clericum per laicum colligantem, disc. 40. sub n. 30.

Judicis secularis, quando sit necessarium pro executione mandatorum Romanæ Curia, disc. 40. num. 9.

Superioris localis, quando sit necessarium disc. 9. ex num. 15.

BREVE

De capienda possessione nomine Camerae super quibus beneficiis expediatur, & quid operetur ad favorem provisorum disc. 43. num. 5.

Executioni demandari solet ab A. C. sive ab uno ex eius Locum tenentibus, n. 6. ibid.

Neque dari solent exequutores speciales, eo

modo quo deputantur in literis sub plumbo ib.

Quando autem exequutio fiat per ipsam Rotam, disc. 43. sub n. 6. & 7.

Et quomodo executioni demandetur eum monitorio A. C. disc. 43. n. 12.

Ubi adsit oppositor, vel contradictor, tunc illud monitorium resolvitur in citationem, & inutilis remanet adeptio possessionis, ibid.

Deindeque reproducto monitorio, & iustificatis reservatione, & capacitate provisi decernitur exequutio per scedulam ibid.

Ab ea tamen regulariter non datur appellatio suspensiva, ibid.

Quomodo tamen per recursum ad Signaturam impediri soleat executio, & quomodo illa rescribat, ibid.

Earum invalida exequutio non impedit quin iudex appellationis ad eam procedere non valeat, disc. 43. num. 8.

Provisus potitur dilatione sex mensium in literarum expeditione, disc. 43. sub n. 9.

Iste tamen terminus non currit, nisi post adeptam pacificam possessionem, n. 11. ibid.

Non requirit iustificationem valoris, sed sufficit iustificatio vacationis, reservationis, vel affectionis, & capacitaris provisi, discursu 43. nu. 10.

BULLA

Alexandrina, vid. Alexandrina.

BULLÆ

Et Constitutiones Apostolicae, an exigant requisita legum laicalium, ut sint obligatoria, disc. 35. num. 58.

Et an in eis detur de non usu, ibid.

C.

CADAVERIS

Exhumatio, an sit permittenda pro purgatione attentatorum, disc. 18. n. 20.

CALCULUS

Arithmeticus, ubi sufficit ad liquidandum, creditum non dicitur illiquidum, disc. 33. n. 41.

Et in quibus creditis id verificetur, ibid.

CALUMNIA

An & quando excludat concessionem remissoriae, disc. 31. nu. 21.

In dubio ista non præsumitur, nisi probetur, ibid.

Ex quibus autem circumstantiis eliciatur, vel respectivè excludatur, ibidem Vid. Remissoria.

CAMERÆ

Libris, vel quinternionibus super feudis defertur, disc. 30. num. 6.

Tribunalia quam jurisdictionem habere dicantur, delegatam, an ordinariam, disc. 3. n. 16.

CANONICUS

An contribuatur in expensis, quas Capitulum fecit in lite cum se ipso, disc. 36. n. 26.

Quilibet pro Capitulo comparere potest in iudicio etiam sine mandato, disc. 12. num. 6.

Nisi tamen de mandato oppositum esset, sub n. 6. ibid.

CAP.

Odoardus an admittatur, quando adsit obligatio Cameralis, vel debitum sit culpofum, disc. 35. n. 71. in fine.

Rota & A. C. sequuntur opinionem negativam, Tribunal autem Vicarii illud facilius admittit, ibid.

CA.

CAPITANEI

In aliquibus locis vocantur iudices Ordinarii fori laicalis. disc. 3. num. 4.

**CAPITOLIUM, vid. FORUS
CAPITULA.**

Appaltuum pro lege servanda sunt. disc. 30. n. 11. in fine.

Attendi debent si discrepant cum instrumento, disc. 26. n. 43.

CAPITULUM

Admittere nolens provifum de beneficio ad formam executorialium, vel mandati de immittendo absque ulla liquidatione suspendi, vel interdici potest. disc. 40. sub n. 98.

An autem prædicta liquidatio præcedere debeat, ubi agatur de restitutione fructuum lite pendente, vel de refectione damnorum, & interesse, ibid.

Tenetur ad omnes fructus, & distributiones quotidianas, quas dictus provifus percepisset, sub n. 98. ibid.

Dicitur habere jus principale, seu corquale cum Episcopo, ubi agatur de jure Ecclesie Cathedralis, disc. 17. sub n. 10.

Et ubi agatur de juribus individuis ex defectu illius citationis, actus annullatur in totum, ibid.

Secus ubi ageretur de juribus dividuis, prout exemplificatur, ibid.

Legitimus contradictor, an & quando dicatur, disc. 43. n. 16.

CARDINALES

Judex eorum competens quis dicatur, disc. 3. num. 52.

Et an in prima instantia cognosci valeant in Curia, ibid.

Suspecti allegari non possunt, disc. 3. sub n. 67.

Quid ubi sint Episcopi inservientes in Congregationibus, ubi agatur de eorum causis, n. 68. ibid.

CATASTRUM

Seu aestimum, an probet, disc. 30. n. 26.

CAUSA

Justa litigandi excusat ab expensis judicialibus, disc. 39. n. 7.

Fallit de stylo Curie, in qua semper, & indistinctè sit condemnatio in expensis, disc. 39. n. 10. & seqq. ubi sit, plus reprobatur.

Tota devolvitur, ubi appellatum fuerit ab interloquutorio gravante, disc. 37. n. 5. & 47.

CAUSÆ

Appellabiles an fiant si Judex admiserit appellationem, disc. 37. n. 67.

Regulariter omnes sunt tales, & ordinariae, non autem executivæ, nisi in casibus à jure limitatis, disc. 36. n. 2. disc. 42. n. 1.

Et in omnibus causis etiam executivis intrat appellatio ratione nullitatis, vel injustitiæ, disc. 37. num. 66.

Beneficiales coram quibus iudicibus Romana Curia cognoscantur, disc. 3. n. 91.

Committuntur Rotæ ubi valor excedat summam 24. ducat. disc. 3. nu. 91.

Alia verò quæ dictam summam non excedunt, committuntur Prælati per commissiones speciales, ibid.

Auctor Camerae non est illarum Judex, disc. 3. n. 91.

Quid in matrimonialibus, n. 92. ibidem.

In eis difficiliter conceditur remissoria quam in prophanis, disc. 31. sub n. 14.

Quanam autem ad hunc effectum dicantur causæ beneficiales, & spirituales, n. 15. ib.

Et quanam tales dicantur ad effectum transportationis actorum, disc. 37. n. 35.

Civiles comprehendunt etiam spirituales, & ecclesiasticas, disc. 1. n. 5.

Commissæ cum clausula *appellatione remota* non comprehenduntur expensæ, à quarum liquidatione licitum est appellare, disc. 39. n. 4.

Et quid dicta clausula operetur, disc. 37. n. 62.

Committi solent in Curia alicui qui judicare debeat cum voto, vel de voto alterius, disc. 4. n. 9.

Criminales cur *Auctor* non pertractaverit, disc. 1. n. 6.

Curiales quid differant ab exteris circa lapsum fatalium, disc. 37. sub n. 25.

Devolutionis, vel caducitatis feudi coram quo Judice agantur, disc. 3. num. 60.

Diversæ vel eadem quando dicantur ad effectum attentatorum, disc. 18. n. 32.

Et quid ad effectum transportationis actorum, disc. 37. n. 30.

Ecclesiasticæ non compromittuntur in seculares, disc. 11. n. 24.

Executivæ admittunt appellationem ratione nullitatis, vel injustitiæ, disc. 37. n. 66.

Regulariter non sunt tales, sed ordinariè uti supra vers. Appellabiles.

Extrajudiciales quanam sint, & à quibus, & ubi ita cognoscantur, disc. 1. n. 25. & latius, disc. 8. n. 16. ubi de Sacris Congregationibus Cardinalium, *vid.* Extrajudicialiter.

Et in eisdem Congregationibus causæ non terminantur per sententias, vel decreta, sed per resolutiones, vel oracula pro quorum executione ordinariis Judicibus referuntur, disc. 8. sub num. 16.

Intra summam scutorum 50. non veniunt per appellationem ad Curiam, disc. 37. sub n. 8.

Introductio earum diversimoda in variis Romana Curia Tribunalibus, disc. 8. ex num. 10. *vid.* Introductio.

Quid in iudiciis executivis, n. 17. ibid.

Jurisdictionales fori ecclesiastici, ad quem pertinent inter plures Prælatos capaces jurisdictionis habitualis, disc. 3. ex n. 73.

Quas habent Episcopi cum Prælati inferioribus, an coram eisdem Episcopis tractari valeant, disc. 3. sub n. 56.

Matrimoniales, decimales, & similes ad effectum remissoriae habentur pro profanis, disc. 31. num. 16.

Et quæ dicantur beneficiales ad prædictum effectum, n. 15. ibid.

Mensa Episcopalis non judicantur ab Episcopo non audito procuratore fiscali, disc. 3. n. 59.

Et an & quando recusari possit tanquam suspectus, & incompetens in causâ eius Ecclesie, vel mensæ, disc. 3. n. 56. ubi latè distinguitur, & infra.

Vertentes inter duos Episcopos contententes de finibus diocesis seu &c. an coram eisdem cognosci valeant, disc. 3. sub n. 56.

Super bonis, vel juribus omnimodè pertinentibus ad ipsam Ecclesiam absque participatione Prælati, seu Episcopi, an coram eisdem agitari valeant, sub n. 56. ibid. ubi dicta bona exemplificantur.

RERVM NOTABILIVM.

Et quid ubi sint super bonis, vel iuribus pertinentibus ad mensam ipsius Episcopi, vel Prælati, ib. & n. 57.

Jurispatronatus, ac similes jurisdictionales non possunt cognosci ab Episcopo, non audito promotore fiscali, disc. 3. n. 59.

Status beneficii, vel alicujus Ecclesiæ, an sit de jure patronatus, vel liberæ collationis, an cognosci possint coram eodem Episcopo prætendente libertatem, disc. 3. sub n. 56.

Possessorii suspendunt petitorium, disc. 15. nu. 11. disc. 20. n. 5.

Primæ instantiæ cognosci debent per locorum Ordinarios, alias sunt remittendæ ad partes, disc. 3. n. 46.

Etiam si utraque pars consentiret, ipse tamen ordinarius se opponeret, ibidem. Vid. Auditor Cameræ.

Fallit ubi accedat privilegium electionis fori favore miserabilium personarum, num. 47.

Vel Eugeniæ favore Curialium, n. 49. ibid.

Vel obligatio Cameralis, quæ tribuit electionem fori, n. 48. ibid.

Sive adit pactum, ut debitor in omni loco ad electionem creditoris conveniri possit, sub nu. 40. ibid.

Quid ubi aliquis apprehensus fuerit in Curia disc. 3. n. 50. & 51.

Et quid in causis Cardinalium discursu 3. n. 52.

Rotales & Prælatiæ respectu appellationum regulantur per commissiones, & de praxi Signaturæ Justitiæ disc. 37. sub n. 7.

Spirituales an & quando à laico cognosci valeant, disc. 3. n. 31.

Et an ab Episcopo eidem laico committi valeant, disc. 3. n. 28.

Quales dicantur ad effectum remissoriæ, disc. 31. n. 15. vid. supra sub vers. Beneficiales, & infra vers. Temporales.

Summarie admittunt aliquando appellationem suspensivam, disc. 1. nu. 16. ubi exemplificantur, disc. 43. sub n. 12.

Temporales, & spirituales distinguuntur, disc. 1. n. 22.

Ad effectum remissoriæ, vel compulsoriæ omnes dicuntur prophanæ præter beneficiales, n. 23. ibid. disc. 31. n. 15. & 16.

Quenam autem dicantur prophanæ, & quæ beneficiales disc. 31. n. 15. & 16.

Universalitas earum operatur, ut non possint coram diversis iudicibus tractari, disc. 3. n. 42.

Idemque procedit, ubi vigeat ratio connexionis, vel præjudicialitatis, num. 43. ibid.

Quomodo autem probetur connexio seu continentia, sub n. 43. ibid.

CAUTE LA ANGELI

An & quando procedat, & quomodo justificari debeat, disc. 40. n. 19.

CAUTIO

De iudicio sisti, vid. A securatio.

De restituendo prioribus &c. an & quando creditores teneantur præstare, vel recipere, disc. 40. n. 75. cum seqq.

Sequestri medicina, quando dicatur, disc. 13. num. 13.

CEDENS

An & quando agat contra debitorem cessum ad favorem cessionarii, disc. 41. n. 8.

Debitor cessus conventus à cedente non potest

excipere de jure cessionarii, ibidem.

Liti, si adhuc velit reportare sententiam, non est illi reficienda propina, disc. 39. n. 19. & 23.

CEDULÆ

Appellationum quomodo dentur in Curia Romana, disc. 37. n. 14.